

SOSIAALIPALVELUJEN OMAVALVONTASUUNNITELMA

TampereMissio Palvelut Oy
Rongankoti Onkiniemi

yhteisöllinen asuminen

RONGANKOTI
ONKINIEMI

TAMPERE
MISSIO 



henkilöstön keskuudesta turvallisuusvastaava, jonka tehtäviin kuuluu mm. vähintään kaksi kertaa vuodessa asukkaiden kanssa toteutettavat poistumisharjoitukset ja niiden dokumentoiminen pelastussuunnitelman liitteeksi. Sisäiset palotarkastukset tehdään kaksi kertaa vuodessa. Sisäisestä tarkastuksesta ja palotarkastuslomakkeen täyttämistä vastaavat yksikönpäällikkö ja turvallisuusvastaava. Pirkanmaan pelastuslaitos tekee kiinteistöön säännöllisesti palotarkastuksia (edellinen 6.3.2023, jälkivalvonta-asiakirja 19.7.2023).

Henkilökunnan turvallisuusajattelua vahvistetaan mm. perehdytyksen yhteydessä ja erilaisin koulutuksin. Rongankoti Onkiniemen perehdytykseen sisältyy turvallisuuskävely, jossa työntekijä kiertää yksikönpäällikön tai turvallisuusvastaavan kanssa tilat havainnoiden riskejä ja vaaranpaikkoja, ja käyden läpi turvallisuuden vahvistamiseen ja vaaratilanteiden ennaltaehkäisyyn liittyviä toimintaohjeita. Henkilökunta osallistuu palo- ja pelastus-, lääkehoito- ja ensiapukoulutuksiin ja kerta säännöllisesti toimintaa mahdollisten vaaratilanteiden varalle. Kaikilla vakituiseen henkilökuntaan kuuluvilla on voimassa oleva ensiapukoulutus. Työntekijä kuljettaa yksin vuorossa ollessaan aina puhelinta ja vartijapainiketta mukanaan, jotta voi uhkaavassa tilanteessa hälyttää tarvittaessa vartiointiliikkeen vartijan paikalle.

Yöaikaista asukasturvallisuutta on varmistettu turvapuhelinjärjestelmällä. Asukkaiden on mahdollista soittaa yöaikaan Tunstall-turvapuhelinjärjestelmän kautta tai omalla puhelimella Rongankoti Helmeen, jossa työntekijä arvioi tilannetta, ja tarvittaessa hälyttää apua paikalle tai rauhoittelee asukasta keskustelun avulla. Henkilöstön poissa ollessa yön ajaksi alakerran yhteisiin tiloihin aktivoidaan hälytysjärjestelmä. Tunstall-turvapuhelinjärjestelmän ja vartijapainikkeen toiminta testataan kerran kuukaudessa.

3.3.2 Toimitilat ja välineet

Rongankoti Onkiniemi sijaitsee Onkiniemen kaupunginosassa Tampereella. Kiinteistö asunto-osakeyhtiö Onkiniemenkodit on vuonna 1992 valmistunut rakennus, jossa on kolme kerrosta ja sen omistaa Tampereen Kehitysvammaisten Asuntotukisäätiö sr. Rakennuksessa on porraskäytävä ja hissi. Pohjakerroksessa on kolmen asukkaan soluasunto ja yhteiset tilat, kahdessa ylemmässä kerroksessa on yhteensä 10 yksiötä ja kaksi kaksiota. Kaikissa asunnoissa on WC- ja suihkutilat, lisäksi asukkaiden käytössä ovat alakerran yhteiset tilat. Asukkaat ovat sisustaneet omat vuokra-asuntonsa omien mieltymystensä mukaisesti. Asukkaiden asuntoihin ei mennä milloinkaan ilman asukkaan erillistä suostumusta, eikä asukkaiden henkilökohtaisia tiloja käytetä heidän poissa ollessaan.



ja jatkuvan käyttöön liittyvän osaamisen varmistamisen valvomalla, perehdyttämällä ja ohjaamalla työntekijöitä ja jakamalla tietoa tietojärjestelmään liittyvästä koulutus- ja tukimateriaalista sekä organisaation sisäisistä linjauksista käytön osalta.

Asiakastietolain mukainen TampereMission tietoturvasuunnitelma on päivitetty syksyllä 2024 ja sen toteutumisesta Rongankoti Onkiniemessä vastaa yksikönpäällikkö tietosuojavastaavalta saamiensa ohjeiden mukaisesti. Rekisterinpitäjän oikeuksien ja vastuiden toteutumisesta palveluyksikön toiminnassa vastaa yksikönpäällikkö. Asiakastietolain 90 §:n mukaisesta velvollisuudesta ilmoittaa tietojärjestelmän olennaisten vaatimusten poikkeamista ja tietoverkkoihin kohdistuvista tietoturvallisuuden häiriöistä sekä tarpeenmukaisista omaoikeuksien poikkeamista ja tietoverkkoihin kohdistuvista tietoturvallisuuden häiriötilanteen keston ajan huolehditaan organisaation tietoturvasuunnitelman mukaisesti. Rongankoti Onkiniemen varautumissuunnitelmaan on kirjattu toimintaohjeet erilaisiin poikkeustilanteisiin, kuten sähkö- ja tietoliikennekatkoihin liittyen. TampereMission tietoverkkojen ylläpito on ulkoistettu.

Palveluissa hyödynnettävän teknologian soveltuvuus, asianmukaisuus ja turvallisuus tarjottaviin palveluihin nähden arvioidaan ja varmistetaan tilannekohtaisesti käytännön tasolla. Yksikönpäällikkö vastaa henkilöstön käyttöopastuksesta osana perehdytystä ja varmistaa riittävän osaamisen tason tämän jälkeen. Asukkaan yksilölliset tarpeet, yksityisyyden suoja ja itsemääräämisoikeus huomioidaan teknologian soveltuvuutta arvioitaessa ja hyödynnettäessä. Rongankoti Onkiniemen henkilökunta vastaa asukkaiden käyttöopastuksesta ja tarvittavien suostumusten pyytämisestä ja asukkaan informoinnista tarvittaessa.

Rongankoti Onkiniemessä on vartijapalvelu (HH-kiinteistöt/ Tampereen vartiointi). Yksin työskennellessä työntekijä kuljettaa puhelinta ja vartijan hälytyspainiketta mukanaan. Hälytysjärjestelmä kytketään päälle henkilökunnan poissaolon ajaksi tarvittaviin tiloihin, joihin asukkailla ei yöaikaan ole pääsyä. Yhteiskäytössä olevalla, rakennuksen keskikerroksessa sijaitsevalla Tunstall-turvapuhelimella saa tarvittaessa puheyhteyden Rongankoti Helmen työntekijään Onkiniemen henkilökunnan poissa ollessa.

Pyykki- ja ruokahuoltoon liittyvien koneiden ja laitteiden toimintakuntoa arvioidaan päivittäin ja tarvittaessa tilataan ammattihenkilö huoltamaan laite (H-plus).

Asukkaiden henkilökohtaisessa käytössä ei ole palveluyksikön hankkimia teknologisia laitteita.



yksikönpäällikkö tekee uuden työntekijän kanssa turvallisuuskävelyn ja dokumentoi sen. Jokaisella työntekijällä on myös itsellään vastuu ottaa asioista selvää, kysyä ja tarkentaa seikkoja, jotka ovat epäselviä tai eivät perehdytyksen aikana ole jääneet mieleen. Rongankoti Onkiniemeen on laadittu useita käytännön tason ohjeita ja suunnitelmia, joita hyödynnetään perehdytyksen tukena. Tarvittavat ohjeet on kerätty erilliseen perehdytyskansioon.

Työnantajalla on täydennyskoulutusvelvoite ja palkallisia koulutuspäiviä myönnetään noin kolme päivää vuodessa. Koulutustarve kartoitetaan kehityskeskustelun yhteydessä ja täydennyskoulutusta järjestetään työn edellyttämässä laajuudessa koulutussuunnitelman mukaisesti. Täydennyskoulutusta järjestetään sekä verkko- että lähikoulutuksena. Pakollisia koulutuksia ovat ensiapukoulutus (vakituiset työntekijät) ja alkusammutuskoulutus. Lääkehoitolupaa tai sen päivittämistä varten tulee kerrata ja todentaa lääkehoidon teoriaosaaminen ennen käytännön näyttöjen antamista. Täydennyskoulutuksia järjestetään tarpeen mukaan riittävän osaamisen varmistamiseksi, paraikaa meneillään on esimerkiksi TampereMission asiakaslähtöistä ja osaavaa kehitysvammatyötä -täydennyskoulutus, johon osallistuu yksi Onkiniemen työntekijä.

TampereMission henkilökunnalla on käytössään sähköinen koulutusala Majakka (Skhole), josta on määriteltä vuosittain tietyt verkkokoulutukset, jotka kaikkien Rongankodin työntekijöiden tulee käydä ja näiden lisäksi koulutuksia saa vapaasti suorittaa oman mielenkiinnon ja tarpeen mukaisesti. Organisaation ulkopuolisiin koulutuksiin haetaan koulutushakemuksella. Organisaation sisäisiin koulutuksiin työntekijöiden ilmoittamisesta ja työvuorosuunnittelussa huomioimisesta vastaa yksikönpäällikkö.

Henkilöstön riskienhallinnan osaaminen varmistetaan käymällä riskienarviointi läpi tiimikokouksessa ja miettimällä yhdessä, millaisilla toimenpiteillä tunnistettuja työhön liittyviä vaaroja ja haittatapahtumia voidaan ennaltaehkäistä ja miten toimitaan niiden konkretisoituessa. Työsuhteen alkuvaiheessa toteutettava turvallisuuskävely ja laadukas perehdytys varmistavat uuden työntekijän riskienhallinnan osaamista. Turvallisuuteen liittyviä asioita käsitellään yksikön asukas- ja tiimipalavereissa. Riskienhallinnassa on otettu huomioon muun muassa työturvallisuuslain (738/2002) mukaiset työnantajan velvoitteet, joilla voi olla vaikutusta palveluyksikön asiakas- ja potilasturvallisuuteen.

Rongankoti Onkiniemen toiminnan keskeisimpien henkilöstön riittävyttä ja osaamista koskevien riskien tunnistaminen, arviointi ja hallinta on kuvattu Taulukossa 6.



valvontaan ja riskeihin reagoimiseen. Riskienhallinnassa palveluprosesseja arvioidaan laadun ja asiakasturvallisuuden näkökulmasta. Omavalvonnan avulla pyritään tunnistamaan jo ennakkoon sellaiset kriittiset työvaiheet ja mahdolliset vaaratilanteet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen on vaarassa.

Riskienhallinnan prosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanon prosessi, jossa riskienhallinta kohdistetaan kaikille omavalvonnan osa-alueille. Riskienhallintaan sisältyy suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi sekä toteutuneiden haittatapahtumien kirjaaminen, analysointi, raportointi ja jatkotoimien toteuttaminen. Riskienarviointi toteutetaan vähintään kerran vuodessa yhdessä henkilökunnan kanssa. Riskienarvioinnin yhteydessä määritellään yhteisesti sovituille toimenpiteille vastuuhenkilö ja aikataulu. Seuranta ja toteutuminen kirjataan Haiproon.

Omavalvontasuunnitelmassa riskejä arvioidaan asukkaan näkökulmasta.

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat

Rongankoti Onkiniemessä riskienhallinnan työkaluna toimii Haipro-järjestelmä. Järjestelmässä on asiakas- ja työturvallisuusilmoituksen tekemistä ja riskien arviointia varten omat sähköiset lomakkeet. Asiakas- ja työturvallisuusilmoituksen haittatapahtumasta tai läheltä piti -tilanteesta voi tehdä kuka tahansa työntekijä matalalla kynnyksellä.

Riskienhallinnan työnjako

Esille tulleisiin riskeihin, epäkohtiin tai laatupoikkeamiin reagoidaan mahdollisimman nopeasti. Yksikönpäällikkö käsittelee Haiproon tehdyn ilmoituksen kahden viikon sisällä ja vie tarvittaessa asian eteenpäin ylemmälle taholle, mikäli asian poikkeuksellisuus, vakavuus tai toistuvuus niin edellyttää. Asian käsittelyyn pyydetään tarvittaessa tukea (työterveys, työsuojelu). Havaitut asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, epäkohdat ja laatupoikkeamat käydään yhdessä läpi tiimipalavereissa ja sovitaan tapauskohtaisesti tarvittavista kehittämistoimenpiteistä haittatapahtumien ennaltaehkäisemiseksi ja minimoimiseksi. Haipro-järjestelmään kirjataan asiakas- tai työturvallisuusilmoitukseen liittyvien syiden analysointi ja korjaavat toimenpiteet. Erityinen huomio kiinnitetään toistuviin tapahtumiin ja niiden juurisyysanalyysiin. Haipro-haittatapahtumailmoitukset ja läheltä piti -tilanteet käsitellään Onkiniemen tiimipalaverissa noin puolen vuoden välein, vakavien tilanteiden osalta välittömästi tapahtuneen jälkeen.

Asiakkaat ja läheiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit ilmoittamalla niistä Rongankoti Onkiniemen työntekijälle. Ilmoitukset käsitellään



